
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 70  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   29                                                                                                   del 22 ottobre 2019 

 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 

 

OGGETTO : affidamento lavori di efficentamento energetico illuminaizone 

pubblica           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 66/25 del 10/10/2019 con la quale si stabiliva di 
procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto a seguito di invito di 
tre operatori del sottore per i lavori per efficientamento energetico – sostituzione di 
lampade led  della pubblica illuminazione - CUP n. J51C19000130001 - CIG n. 
8062809877 mediante ricorso alla Piattaforma SINTEL di ARIA di Regione Lombardia, 
ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
Visto il decreto sindacale n. 5 del 11/06/2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto 
Arch. Giuseppe Bongiovanni , la responsabilità dell’Area Tecnica; 
Vista la deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2019-
2021” 
Visto l’art. 30 del Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019 in base al quale sono sati 
assegnati ai comuni contributi per investimenti volti all’efficientamento energetico e allo 
sviluppo territoriale sostenibile; 
Dato atto che i lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente, tramite piattaforma 
regionale 
ARIA - SINTEL alla ditta Tecnilux con sede in Carbonara al Ticino, SS 596 dei Cairoli  
per un importo complessivo di € 43.200,00 IVA esclusa come da Report generato dalla 
procedura ARIA-SINTEL in data 22/10/2019, allegato quale parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione; 
Dato atto altresì, che si ritiene di poter procedere all’aggiudicazione definitiva, 
attraverso la procedura telematica ARIA-SINTEL dei lavori in oggetto alla ditta  Tecnilux 
con sede in Carbonara al Ticino, SS 596 dei Cairoli   
Visto il Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 
Visto l’art. 107, del Tuel, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, in tema di funzioni e responsabilità 
dei 



dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei 
servizi, negli enti privi di dirigenza; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Attestata la regolarità amministrativa e contabile della presente determinazione ai sensi 
dell’articolo 147-bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
DETERMINA 
 
1. Di approvare l’allegato report n. 116568881 generato dalla procedura ARIA-SINTEL 
in data 22/10/2019, per i lavori di efficientamento energetico – sostituzione di lampade 
led  della pubblica illuminazione - CUP n. J51C19000130001 - CIG n. 8062809877; 
2. Di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto – attraverso piattaforma ARIA – 
SINTEL alla Ditta Tecnilux con sede in Carbonara al Ticino, SS 596 dei Cairoli  come 
da offerta economica presentata dalla medesima Ditta, conservata agli atti, al costo di 
€.43.200,00 I.V.A. esclusa; 
3. Di impegnare la somma di €. 43.200,00 + IVA di €. 4.320,00 per un totale di €. 
47.520,00 a favore della Ditta Tecnilux con sede in Carbonara al Ticino, SS 596 dei 
Cairoli   
, per il finanziamento della spesa relativa a quanto citato in premessa, dando atto che 
l’impegno medesimo dovrà essere contabilizzato a carico dell’intervento di cui ai 
seguenti riferimenti: 
- Codice di bilancio _________  cap. ________ 
Denominazione: “Interventi di risparmio energetico (contr. Statale)” 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario del 
Comune per quanto di competenza; 
5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 
vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174; 
6. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione 
sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11: 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 70 del 22/10/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 
 

 


